
O B S A H

ECNY SVAZ SOFTBALLU

Od vzniku až do  rozděleni (1963- 1992)

ÚVOD......................................................... 5
ŽIVOT V SOFTBALLOVÝCH 
OBLASTECH............................................. 92

VŠE ZAČALO V YMCA
Zaiátky pálkovacich her.......................................6

VZNIK PRVNÍCH k l u b ů
Léta iedesá tá ........................................................12

DYNAMICKÝ ROZVOJ 
PÁLKOVAČÍCH HER
Vznik turnajů a regionů.......................................18

VZNIK A VÝVOJ 
SOFTBALLOVÝCH SOUTĚŽÍ
O d krajských p řebo rů  přes N á rodn í ligu
až p o  Přebory CSR........................................................28

VZNIK A VÝVOJ 
BASEBALLOVÝCH SOUTĚŽ.
Od prvních krůčků až po celostátní soutěže....38

SPORTOVNÍ MATERIÁL
Složitá cesta ke  sportovn ím u vyb a ve n i................ 44

PRVNÍ MEZINÁRODNÍ KONTAKTY
Přes modrák do Evropy........................................ 50

STŘÍPKY Z BASEBALLOVÝCH 
OBLASTÍ.....................................................104

BASEBALLOVÉ A SOFTBALLOVÉ 
AREÁLY
Z Letně až na stadiony.......................................... 116

ZAHRANIČNÍ OSOBNOSTI V ČR
Baseball....................................................................128
Softball.....................................................................132

REPREZENTACE NA MISTROVSTVÍ 
SVĚTA A EVROPY
Baseball....................................................................138
Softball.....................................................................146

POŘADATELSTVÍ EVROPSKÝCH AKCÍ
Baseball -  Evropa u nás......................................... 156
Softball -  со и nás začalo.......................................162

SVĚTOVÉ AKCE V ČR
Baseball -  mistrovství světa.................................. 170
Softball -  světové poháry....................................174

SPOLEČNÝ SVAZ
Pod společnou střechou až к  dělení svazu 
na softball a baseball.......................................... 58

SAMOSTATNÁ CESTA SOFTBALLU 
д В  A  S F* B/K
Od rozděleni do současnosti (1993-2013)

SLOWPITCH
Rekreačně i reprezentačně..................................178

PRAŽSKÝ BASEBALLOVÝ
TÝDEN...................................................................182

SOFTBALL A BASEBALL NA OH
Pod pěti kruhy........................................................ 190

SAMOSTATNÉ ASOCIACE
Každý svou ces tou ............................................... 66

SÍŇ SLÁVY ČESKÉHO BASEBALLU 
A SOFTBALLU................................................ 196

VZNIK CELOSTÁTNÍCH SOUTĚŽÍ
Baseball...................................................................74
Softball.....................................................................77

ROZVOJ MLÁDEŽNICKÝCH SOUTĚŽÍ
Baseball -  od juniorské ligy po Superpohár
Tee B a llu ................................................................. 84
Softball -  od velkých turnajů 
к  mládežnickým extraligám..................................88

PŘÍLOHY
Baseball........

Softball........

.202

226
.252


